
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

ORIGINALE/COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 14 DEL 29.06.2012 
 

OGGETTO: 
Ratifica modifiche statutarie obbligatorie dell’ATL della Provincia di 

Novara. 
 

L’anno DUEMILADODICI, addì VENTIVOVE del mese di GIUGNO alle ore 19:30, nella Sede 
Comunale; 
Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto Comunale, si è 
riunito il CONSIGLIO COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 

 

 
ZANZOLA STEFANO 

P 

 
FIZZOTTI  LUCA   

P 

 
NODARO CLAUDIA   

A 

 
BUFFA MAURA  

P 

 
CAPUTO CARMINE   

P 

 
COLLESEI RITA ANNA   

P 

 
GIACOMETTI STEFANO    

P 

 
GUARESCHI ALBERTO   

P 

 
ROMANO  ROBERTO  

P 

 
MURGIA MATTEO   

P 

   
PRESENTI 

 

 
9 

 
ASSENTI 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VINCIGUERRA Dott. Giuseppe. 
 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui all’oggetto 
segnato all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

PREMESSO che con Deliberazione consiliare n. 26 in data 29.09.1997, esecutiva ai sensi di  
legge, il Comune di San Nazzaro Sesia aderiva in qualità di socio fondatore alla costituzione del 
consorzio denominato “Agenzia di accoglienza e promozione turistica locale del lago d’Orta e della 
Provincia di Novara” ai sensi della Legge Regionale 22.10.1996 n. 75, approvandone lo Statuto, 
successivamente modificato con Deliberazione consiliare n. 12 in data 16.11.2007; 
 
VISTA la nota prot. n. 220/12 in data 10.05.2012 dell’A.T.L. della Provincia di Novara con la quale 
si trasmetteva una copia dello Statuto con le proposte di modifica per l’adeguamento alle 
disposizioni dell’art. 6 comma 5 della Legge n. 122/2010 della legge della Regione Piemonte n. 
10/2010;  
 
VISTA la proposta modificata degli articoli 3 “Oggetto sociale ed attività”, 4 “Soci”, 10 “Fondo 
sociale” in conformità alle disposizioni contenute nell’articolo 14 della L.R. n. 10/2010, nonché la 
proposta formulata dall’Assemblea dei soci del 28.02.2012 di modifica dell’art. 15 per togliere la 
non rieleggibilità del CDA.  
 
ACQUISITA l’attestazione di regolarità tecnica e contabile resa sulla proposta della presente 
deliberazione del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Sentito il Sindaco, il quale illustra brevemente il tenore delle modifiche statutarie dell'ATL di 
Novara, soffermandosi sulle nuove norme in ordine alla nomina/composizione del relativo 
Direttivo. 
 
Con voti  favorevoli n. 9; contrari n. 0; astenuti n. 0; 
 
 

DELIBERA 

 

Di approvare la modifica allo Statuto dell’ATL nel testo proposto e trasmesso dall’Agenzia con 
nota prot. n. 220/2012 in data 10.05.2012 dell’A.T.L. della Provincia di Novara acclarata al 
protocollo n. 1215 del 18.05.2012;  
 
Successivamente il Consiglio Comunale, stante la necessità e urgenza, con VOTI FAVOREVOLI 
n. 9; VOTI CONTRARI n. 0; ASTENUTI n. 0, palesemente espressi, per alzata di mano, dai 
Consiglieri presenti e votanti.  

 

 

DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

San Nazzaro Sesia, lì 29.06.2012       
                
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                              VINCIGUERRA Dott. Giuseppe 
                          f.to in originale f.to in originale  
 
_______________________________________________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 30.08.2012 al 14.09.2012. 
 
San Nazzaro Sesia, lì 30.08.2012 
 Il Messo Comunale 
 PERRI Sara  

        f.to in originale  
 
 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 3° 
comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 


